

Östergötlands kommuner

LGVO Ansvarsområde Att Växa upp: Annica 2021-10-01
Öhm, Tobias Ekenlie, Caroline Strand

HSN 2021-426

Samråd vård och omsorg

Till:

Boxholms kommun
Finspångs kommun
Kinda kommun
Linköpings kommun
Mjölby kommun
Motala kommun
Norrköpings kommun
Söderköpings kommun
Vadstena kommun
Valdemarsviks kommun
Ydre kommun
Åtvidabergs kommun
Ödeshögs kommun
Hälso- och sjukvårdsnämnden Region Östergötland

LINKÖPINGS KOMMUN Social o.omsorgsnämnd
2021 -11- 0 4
Dnr SON 2021-1260
Hlg

Revidering av överenskommelse om samverkansavtal gällande gemensamt HVB Fyrbylund.

Syftet med samverkansavtalet är att kommunerna i Östergötland och Region Östergötland ska driva ett hem för vård- och boende (HVB) riktat till barn, för att stärka samplaneringen och utveckla vården för de mest utsatta barnen.

Målsättningen med att driva ett gemensamt HVB är att genom samverkan erbjuda ungdomar, med komplex behovsbild, en samordnad vård från Barn- och ungdomspsykiatri och respektive kommuns socialtjänst. Målsättningen är också att utveckla en hållbar vårdkedja för barn som har sammansatta behov. Genom närhet och gemensamt ansvar ökar förutsättningarna för fungerande samplanering mellan den lokala öppenvården i kommunerna och regionen. En ytterligare målsättning är att tillvarata familjens egna resurser.

Verksamheten har nu varit igång i drygt ett år och i tidigare statusrapporter och årsrapport för verksamheten 2020 finns redovisning av arbetet hittills. I dessa rapporter beskrivs den utmanande uppstarten och behovet av förlängd uppstart. I samband med att verksamheten varit igång ett år gjordes en genomlysning av avtalet tillsammans med ansvariga chefer från både regionen och kommunen. Genomlysningen resulterade i en gemensam bild av att avtalet i det stora hela är bra men några justeringar föreslås. Förslagen till justeringar i avtalet presenterades för HVB Fyrbylunds styrgrupp i juni 2021. Styrgruppen beslutade då att lyfta förslagen till justering vidare till LGVO via ansvarsområdet "Att växa upp".

Genomlysning av avtalet resulterade i följande fyra förslag på justering:

- Justerad ålder till 20 år.

Östergötlands kommuner

LGVO Ansvarsområde Att Växa upp: Annica 2021-10-01
Öhrn, Tobias Ekenlie, Caroline Strand

HSN 2021-426

- Justera antalet platser och budget.
- Införa årlig uppräknings av avtalet i enlighet med omsorgsprisindex OPI.
- Tydliggörande gällande eftervård.

Beskrivning av föreslagna justeringar

Justeringen till en högre åldersgräns är främst gjord för att ungdomar ska kunna få eftervård från Fyrbylund. Grunden är fortfarande att ungdomar som placeras ska vara under 18 år, detta utifrån att man då tillhör barn och ungdomspsykiatri. Men vid behov ska ungdomen kunna få en förlängd behandling och en bra utslussning även då ungdomen hunnit fylla 18 år.

Idag är budgeten beräknad utifrån en genomsnittlig beläggning av 8 platser. Förslaget innebär en minskning med en plats i genomsnittlig beläggning till 7 platser. En minskning med en plats i beläggning innebär minskad intäkt med ca 1 400 000 kr. För att täcka intäktsminskningen av en plats föreslås att den ökade kostnaden per plats delas mellan huvudmännen. Det innebär en ökad kostnad med 700 tkr för regionen och 700 tkr för kommunerna. Det gemensamma vårddygnspriset för verksamheten höjs från 5000 till 5 715 kr. För kommunerna regleras kostnadsökningen genom höjt vårddygnspris med 358 kr, det innebär ett nytt vårddygnspris för kommunerna med 3 993 kr.

I nuvarande avtal beskrivs möjlighet till att ta emot upp till 10 platser och budget är beräknad utifrån en 80% beläggning. Bedömningen utifrån erfarenheterna hittills är att det är ett stort antal platser i förhållande till målgruppens behov och bemanning. Förslaget innebär att antalet platser ändras till 7 platser och med en beräknar budget utifrån att dessa platser är fullt belagda. Det innebär dock att det i perioder exempelvis kan vara 8 platser belagda och i perioder 6 platser, men att genomsnittlig beläggning är 7 platser. Om det bedöms lämpligt kan självklart beläggningen vara högre och då återbetalas ev. överskott till kommuner och regionen enligt principen som är fastställd i avtalet.

Det finns flera fördelar med förslaget:

- Husets lämplighet – 7 ungdomar bedöms lämpligt i förhållande till lokalens utformning. Det finns idag 8 boenderum för ungdomarna. Chef och personal från BUP har behövt personalutrymme vilket medfört att boenderum har omvandlats för att möta behovet.
- Målgrupps behov – 7 ungdomar med denna problematik bedöms lämplig i förhållande till personalbemanning.
- Mindre risk för smittoeffekter. Bättre med mindre enhet utifrån ungdomars behov. Det är inte bra att sätta ihop för många ungdomar tillsammans med allvarlig problematik.

Östergötlands kommuner

LGVO Ansvarsområde Att Växa upp: Annica 2021-10-01
Öhm, Tobias Ekenlie, Caroline Strand

HSN 2021-426

- Det möjliggör att det också finns utrymme för förlängd utsluss, att ungdom kan komma tillbaka och bo vid behov även under utslussfas.

När det gäller uppräknings föreslås att det införs en årlig justering av uppräknings av den gemensamma budgeten enligt OPI och att motsvarande justering av vårddygnspriset görs utifrån OPI årligen.

När det gäller kostnad för eftervård så regleras inte det i avtalet idag. Utifrån att behovet ser olika ut för varje ungdom så föreslås att eftervård planeras och läggs upp individuellt tillsammans med respektive kommun och att ersättning för eftervård betalas utifrån bedömt behov, med en ersättning på 500 kr per timma.

Justeringarna föreslås för att ge långsiktigt hållbara förutsättningar för verksamheten.

Aktuell situation

Verksamheten har i sin helhet fungerat bra under sommaren, det har varit lugnt och stabilt. Utmaningen är fortfarande att komma upp i beläggning. I slutet av juni var 5 ungdomar placerade. Under sommaren har det skett två tidigare avslut som var planerade till efter sommaren samt en försenad inflytt. Detta har resulterat till att det under juli och nu i början av augusti är tre ungdomar placerad. Arbete fortgår för mottagande av fler ungdomar. Under förutsättning att det fortsätter komma förfrågningar så bedöms verksamheten under hösten kunna komma upp på en beläggning med 7 placeringar.

Samråd vård och omsorg föreslår Region Östergötlands hälso- och sjukvårdsnämnd och kommunerna i länet besluta:

att revidera överenskommelse om samverkansavtal gällande gemensamt HVB i enlighet med föreliggande förslag.



Helena Balthamar
Ordförande
Samråd vård och omsorg



Anna Johansson
Vice ordförande
Samråd vård och omsorg